
 

 

1 

 
 

PORTARIA Nº. 9.747 DE 06 DE MARÇO DE 2014  
 

 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado 

do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1º . Conceder férias aos Servidores Públicos Municipais 

relacionados, considerando-se seus respectivos períodos aquisitivos e de gozo. 

 
FUNCIONÁRIO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO CONCESSIVO 

ADENILSON XAVIER DE BARROS 01/11/2012 a 31/10/2013 07/04/2014 a 06/05/2014 
ALAN FELIPE BONFADIM ROCHA 01/02/2011 a 31/01/2012 01/04/2014 a 30/04/2014 
ALESSANDRA CORDEIRO FARINHA  29/01/2012 a 28/01/2013  19/03/2014 a 17/04/2014 
ALEX ROGERIO DA SILVA 02/01/2011 a 01/01/2012 02/04/2014 a 01/05/2014 
ANDREIA CRISTINA ORSINI  04/03/2013 a 03/03/2014 01/04/2014 a 20/04/2014 
ANDREZA SOARES MANFRIN 03/03/2013 a 02/03/2014 06/03/2014 a 04/04/2014 
DANIEL TAVARES DE ANDRADE 22/03/2011 a 21/03/2012 24/02/2014 a 25/03/2014 
ELIANA CRISTINA TONETO 19/03/2012 a 18/03/2013 10/03/2014 a 08/04/2014 
FABIO FERNANDES 12/11/2012 a 11/11/2013 24/03/2014 a 12/04/2014 
GERSON FRANCISCO GOMES 17/06/2011 a 16/06/2012 10/03/2014 a 08/04/2014 
IZAIAS NOGUEIRA 06/06/2010 a 05/06/2011 03/03/2014 a 01/04/2014 

JOAO VIZOTO SOBRINHO 02/02/2000 a 01/02/2001 10/03/2014 a 08/04/2014 
JOSE CARLOS DO CARMO 02/01/2010 a 01/01/2011 07/03/2014 a 05/04/2014 
JULIANA CRISTINA COCO 09/03/2013 a 08/03/2014 03/03/2014 a 01/04/2014 
JULIANA DEL CIAMPO OLIVEIRA 01/03/2013 a 28/02/2014 01/04/2014 a 20/04/2014 
MARIA APARECIDA CAMARGO 22/01/2013 a 21/01/2014 22/03/2014 a 20/04/2014 
MARIA APARECIDA FERNANDES MICHELATO 
COLAÇO 

05/03/2013 a 04/03/2014 10/03/2014 a 08/04/2014 

MARIA DOS SANTOS ROCHA 06/04/2007 a 05/04/2008 14/03/2014 a 12/04/2014 
MARIA ROSEANE VIANA SILVA DA COSTA 27/10/2012 a 26/10/2013 22/04/2014 a 21/05/2014 
MARIANA CANHOTO DE ARAUJO 15/07/2012 a 14/07/2013 24/03/2014 a 07/04/2014 
MAURO MOREIRA DA SILVA 13/03/2013 a 12/03/2014 01/04/2014 a 15/04/2014 
PETERSON LOURENÇÃO 12/02/2013 a 11/02/2014 01/04/2014 a 30/04/2014 
SEBASTIAO ARCANJO DE SOUZA 29/09/2012 a 28/09/2013 07/04/2014 a 06/05/2014 
VALDIR FERRARI 01/10/2012 a 30/09/2013 11/03/2014 a 09/04/2014 
ZELIA APARECIDA DE OLIVEIRA CEQUILERO 01/02/2011 a 31/01/2012 01/04/2014 a 30/04/2014 

 
 

Art. 2°.  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogado as disposições em contrário. 

 



 

 

2 

 
Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 06 de março de 2014, 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 
JOSÉ RONALDO XAVIER 

PREFEITO MUNICIPAL  


